2

	UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MN HÒA BÌNH

Số:      /TB-MN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày     tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh mầm non năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non; Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1387/SGDĐT-KTKĐ ngày 15/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; Công văn số 1145/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc phân tuyến tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 -2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường. Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Hòa Bình thông báo kế hoạch tuyển sinh trẻ vào trường Mầm non Hòa Bình năm học 2024-2025 như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:

Trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại các thôn (Lôi Trạch; Tây Hàm Dương; Đông Hàm Dương; Bắc Ngãi Am; Nam Ngãi Am; Bắc Bình; Thôn 13) thuộc địa bàn xã Hòa Bình và thôn 11 xã Tam Cường.

+ Trẻ Nhà trẻ: Sinh năm 2022, 2023.
+ Trẻ 3 tuổi: Sinh năm 2021.

+ Trẻ 4 tuổi: Sinh năm 2020.

+ Trẻ 5 tuổi: Sinh năm 2019.

2. Chỉ tiêu huy động ra lớp
Năm học 2024-2025 nhà trường được UBND huyện giao tuyển sinh 439
cháu đạt 83% (Số trẻ trong độ tuổi đi học), trong đó nhà trường hiện có 357 cháu. Vậy nhà trường cần tuyển trong năm học 82 cháu trong đó:
+ Trẻ nhà trẻ -Tuyển mới: 67 cháu

+ Trẻ 3 tuổi -Tuyển mới: 10 cháu
+ Trẻ 4 tuổi -Tuyển mới: 4 cháu
+ Trẻ 5 tuổi -Tuyển mới: 1 cháu
3. Thời gian tuyển sinh:
* Tuyển bằng hình thức trực tuyến:

+ Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6/2024 đến ngày 24/6/2024;

+ Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ
ngày 25/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024;

+ Triển khai chính thức: Từ 03/7/2024 đến ngày 22/7/2024 trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn.

* Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp-bổ sung: từ ngày 22/7/2024 đến ngày 27/7/2024.
- Đối với tuyển sinh đúng tuyến:

Ngày 06/7/2024 đến ngày 22/7/2024 nhà trường nhận Hồ sơ tuyển sinh các độ tuổi tại văn phòng nhà trường.

- Đối với tuyển sinh không theo tuyến (Trái tuyến) Từ ngày 24/7/2024 đến hết ngày 29/7/2024 nhà trường nhận hồ sơ, phụ huynh nộp hồ sơ, nhận phiếu hẹn tại văn phòng nhà trường.

+ Buổi sáng từ 7h30 đến 11h00.

+ Buổi chiều từ 14h00 đến 17h00

Vào các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 6)

Sau ngày 29/7/2024 nếu tuyển chưa đủ chỉ tiêu được giao, nhà trường báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xin ý kiến tiếp tục tuyển sinh đợt 2.
4. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
- Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường)
- Bản sao giấy khai sinh phô tô chứng thực.
  - Bản sao thẻ bảo hiểm y tế.
- Bản sao sổ theo dõi tiêm chủng.
- 2 ảnh 3x4 của trẻ.

5. Địa điểm tuyển sinh:
Tại văn phòng trường mầm non Hòa Bình.
6. Nội dung tuyển sinh.

- Phụ huynh đảm bảo đủ giấy tờ, hồ sơ nhập học theo quy định của nhà trường, nhà trường xem xét nguyện vọng, nhu cầu của phụ huynh nhận trẻ vào lớp (Tiếp nhận cả trẻ khuyết tật).
- Cập nhật trên hệ thống cơ sở dữ liệu đầy đủ số học sinh, lấy mã định danh cho trẻ, bố trí học sinh vào lớp theo quy định của Điều lệ trường mầm non.

Nhà trường kính mong các bậc cha mẹ trẻ em có nhu cầu gửi trẻ đến trường làm thủ tục nhập học cho các cháu đúng thời gian quy định.
         Nhà trường xin trân trọng thông báo!
Nơi nhận                                                          TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- PGDĐT ( để b/c)                                                                 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- Ban VH xã (để TB)

- Trưởng các thôn( để TB)

- Hội đồng tuyển sinh NT( để T/h)

- Lưu hồ sơ TS./.
                                                                                      Phạm Thị Nga
 -